
                                                                                                                                                                    1/4 

   U s n e s e n í                                  OÚ/431/2010                    
  z 24. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 26. 7. 2010     
 

 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni:  Mikulec J., Tomeček K., Paličková Št., Ing. Hanák J., p. Fukala L., Ing. Vašut Ant.  
Omluveni: Ing. Staszko P., Masopustová A., Mgr. Mazurová B., 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Zapisovatelem: Ing. Josef Hanák 
• Ověřovatelé: Fukala L., Paličková Št.,       

6 – 0 - 0 
• program v navrženém znění se rozšiřuje o body 2.2; 2.3; 2.4;  

6 – 0 - 0 
• kontrolu usnesení z 23. zasedání ZO ze dne 9. 6. 2010 

                                                                                                                       pro – proti - zdržel se 
  6 – 0 - 0 

bod 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2010 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové 

změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 15. 6. 2010. 

6 – 0 – 0  
bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. spolupráci obce Staré Město s Moravskoslezským krajem na „Projektu Digitální technické mapy 

Moravskoslezského kraje“. 
2. smlouvu o partnerství, která bude uzavřená mezi která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, se 

sídlem Jamnická 46, IČ: 005 769 48, zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem jako příjemce 
dotace a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, 
zastoupený Ing. Jaroslavem Palasem jako poskytovatel dotace.  

3. uzavření smlouvy o partnerství, která bude uzavřená  Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, IČ: 
005 769 48, zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem jako příjemce dotace a Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupený Ing. Jaroslavem Palasem 
jako poskytovatel dotace.  

4. pověřuje starostu podpisem této smlouvy 
6 – 0 – 0  

bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. dodatek č 201001 ke smlouvě č. 38 včetně přílohy č. 1.  
2. uzavření dodatku č. 201001 ke smlouvě č. 38 včetně přílohy č. 1, který bude uzavřený mezi Janem 

Ondračkou, IČ: 10604537, se sídlem Sedliště 114, PSČ 739 36 Sedliště a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ: 005 769 48 ) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku a přílohy č. 1 
6 – 0 - 0 

bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení přeložek plynovodního řádu v rámci stavby „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-

1. část.  
2. smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících, která bude 

uzavřená mezi která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, IČ: 005 769 48, 
zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem a RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem 
Plynárenská 499/1, Brno, IČ: 27935311, zastoupená Ing. Ivanem Sněgoněm, vedoucím regionální 



                                                                                                                                                                    2/4 

operativní správy sítí, a Ing. Márii Staňkovou, technikem plynárenského zařízení specialistou. 
Společnost RWE je zastoupená na základě plné moci ze dne 18. 12. 2007 společnosti SMP Net, s.r.o., 
se sídlem Plynární 420/2, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 27768961, zastoupená jednatelem Ing. 
Miroslavem Zaurem a jednatelem Thomasem Merkerem.   

3. uzavření smlouvy o přeložkách plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících uvedenou 
v bodě 2. tohoto usnesení.  

4. pověřuje starostu podpisem této smlouvy 
6 – 0 - 0 

bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení přeložek plynovodního řádu v rámci stavby „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-

1. část.  
2. smlouvu o dílo č. 2010 0702 která bude uzavřená mezi která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, 

se sídlem Jamnická 46, IČ: 005 769 48, zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem jako 
objednatelem a firmou MSGas  s.r.o., se sídlem Selská 449, 739 25 Sviadnov, IČ: 25874900, 
zastoupená Martinem Sochacym jako zhotovitelem.  

3. uzavření smlouvy o dílo uvedenou v bodě 2. tohoto usnesení.  
4. pověřuje starostu podpisem této smlouvy 

bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. odkoupení nové parcely vzniklé z pozemků p.č. 2255 a 2256 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
2. smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy vzniklé z pozemku p.č. 2255 a 2256, k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město jako budoucí kupující a p. Slavomírem 
Čečetkou, bytem Kunčičky u Bašky 36, 739 01 Kunčičky u Bašky a p. Renatou Želiaskovou, bytem I. 
J. Pešiny 115, 738 01 Frýdek-Místek jako budoucí prodávající. 

3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  
4. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

6 – 0 - 0 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. přijetí darů - nově parcely vzniklé z pozemků p.č. 2284 a 2285 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
2. smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy vzniklé z pozemků p.č. 2284 a 2285 k.ú. Staré Město 

u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město jako budoucí obdarovaná a p. Janem 
Řehákem, trvale bytem Jamnicka 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako budoucí darující. 

3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  
4. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

6 – 0 - 0 
bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. přijetí darů - nově parcely vzniklé z pozemků p.č. 2132 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
2. smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy vzniklé z pozemků p.č. 2132 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město jako budoucí obdarovaná a p. Romanem 
Šebestou, trvale bytem Pstruží 278, 739 11 Pstruží a p. Martinem Valíčkem, trvale bytem Nové 
Dvory-Hlíny 3404, Frýdek, 738  01 Frýdek-Místek jako budoucí darující. 

3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  
4. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

6 – 0 - 0 
bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 2141 zahrada a p.č. 2228 ostatní 

plocha-neplodná půda, k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV655 a zapsané u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro Annu 
Uhrovou, trvale bytem Nošovice 236, PSČ 739 51 Dobrá.     

2. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, která bude uzavřena 
mezi stranou oprávněnou z věcného břemen tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 

6 – 0 – 0 



                                                                                                                                                                    3/4 

46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou povinnou z věcného břemene tj. p. Annu 
Uhrovou, trvale bytem Nošovice 236, PSČ 739 51 Dobrá.  

3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené 
v bodě 2 tohoto usnesení. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
6 – 0 - 0 

bod 2.9. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. odkoupení nové parcely vzniklé z pozemku p.č. 2135 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
2. smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy vzniklé z pozemku p.č. 2135 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město jako budoucí kupující a manž. Františkem 
Vaňousem a Marii Vaňousovou, oba trvale bytem Václava Talicha 1868, Místek,  738 01 Frýdek-
Místek jako budoucí prodávající. 

3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  
4. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

6 – 0 - 0 
bod 2.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 7. 7. 2010 mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Jaroslav 
Dostálek-IRP, IČ: 10609059, se sídlem: Jablunkovská 112, PSČ 737 01 Český Těšín jako 
zhotovitelem.  

2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1. tohoto usnesení.  
3. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

5 – 1 - 0 
bod 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Prodloužení termínu dokončení technologické části stavby vč. uvedení povrchů chodníku do 

původního stavu u stavby „Kanalizace v obci Staré Město – ul. Na Baštici -1. část do 13. 9. 2010.  
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13. 5. 2010 a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 13. 5. 2010 na realizaci stavby „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-1. část. 
který bude uzavřený mezi zhotovitelem firmou INSTALL CZ, s.r. o., IČ: 25876643,  se sídlem Na 
Baštici 168, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená 
starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1.   
 6 – 0 – 0  
bod 2.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 3. 2010 a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 25. 3. 2010 na realizaci stavby „Hřiště v areálu ZŠ,  který bude uzavřený mezi 
zhotovitelem firmou INSTALL CZ, s.r. o., IČ: 25876643,  se sídlem Na Baštici 168, Staré Město, 
738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem 
Jamnická 46, jako objednatelem 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1.   
6 – 0 - 0 

bod 2.13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Rozšíření prací na stavbě „Hřiště v areálu ZŠ“ dle předložené smlouvy o dílo. 
2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo na rozšíření prací na stavbě „Hřiště v areálu ZŠ“, která 

bude uzavřena mezi fa INSTALL CZ, s.r. o., IČ: 25876643,  se sídlem Na Baštici 168, Staré Město, 
738 01 Frýdek-Místek jako zhotovitelem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou 
obce,  se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
6 – 0 - 0 

 
 
 



                                                                                                                                                                    4/4 

bod 2.14. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 2219/1, 2219/2, 2219/9, 7013/3, 

7017/21, k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro SMP Net s.r.o., IČ: 27768961, se 
sídlem: Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene č. smlouvy SNM 02/463/10/VB,   
3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  stranou 

povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. SMP Net, s.r.o., IČ: 
27768961, se sídlem: Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
6 – 0 – 0 

bod 3.1. 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku p.č. 6889/2 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, 

o výměře 65 m2, ostatní plocha vedený na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro Obec Staré Město za pozemek p.č. 6860/27 k.ú. Staré Město 
u Frýdku-Místku, o výměře 67 m2, orná půda vedený na LV 545 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro Milana  řítko a Alenu  řítkovi , 
oba trvalé bytem Skotňa 435, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

 
2. Zastupitelstvo obce požaduje, aby žadatelé o směnu pozemku tj. Milan a Alena  řítkovi provedli na 

své náklady změnu druhu pozemku u p.č. 6860/27 z orné půdy na ostatní plochu a to před schválením 
směny pozemků v ZO. Po provedené změně druhu pozemku předloží na OÚ ve Starém Městě výpis 
z LV 545 prokazující provedenou změnu druhu pozemku.   

6 – 0 - 0 
 
Zastupitelstvo obce vydává:  
bod 1.2. 
• souladu s § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění předchozí souhlas zřizovatele pro 

příspěvkovou organizaci ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek, IČ: 70983950 s přijetím dotace 
ve výši 1 092 990,--Kč z fondu EU, operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní 
osa 7.1.4.   

6 – 0 - 0 
 
Zastupitelstvo obce konstatuje: 
bod 3.2. 
• že Program rozvoje obce Staré Město na léta 2006-2010 byl ve všech podstatných bodech splněn 
 

6 – 0 - 0 
 
Ve Starém Městě  27. 7. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 
            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       
           místostarosta obce                                                                         starosta obce 
 
 


